
PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KORUPCIJOS 

TOLERAVIMO  INDEKSO NUSTATYMAS 

2022-12-07   

Pasvalys 

 

Pasvalio rajono  savivaldybės administracija (toliau – Administracija) įgyvendindama Pasvalio 

rajono savivaldybės 2020–2024 metų korupcijos prevencijos programos, patvirtintos Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimu Nr.T1-39, įgyvendinimo priemonių plane 

numatytą priemonę – atlikti korupcijos toleravimo indekso tyrimą Savivaldybės administracijoje, 

apklausiant valstybės tarnautojus ir darbuotojus dirbančius pagal darbo sutartis –  2022 m. lapkričio 25 

d. – 2022 m. gruodžio 1 d. laikotarpyje atliko anoniminę Administracijos darbuotojų apklausą. Apklausa 

buvo siekiama nustatyti Administracijos darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą, t. y. buvo siekiama 

atskleisti koks yra darbuotojų požiūris į korupciją, koks darbuotojų santykis su korupcinio pobūdžio 

apraiškomis, darbuotojų sąmoningumo lygį šioje srityje bei pasirengimą dalyvauti įgyvendinant 

korupcijos prevencijos priemones. 

Nuoroda į tyrimo anketą el. paštu buvo pateikta visiems Administracijos darbuotojams (2022 m. 

spalio 1 d. duomenimis Administracijoje  dirbo 297 darbuotojai, iš jų 193 struktūriniuose teritoriniuose 

padaliniuose – seniūnijoje). Klausimynas sudarytas anonimiškumo principu, gauti duomenys pateikiami 

tik statistiškai apibendrinti.  

 

Rezultatų santrauka: 

Tyrimo anketas užpildė 53  (18 proc.) darbuotojai (39 dirbantys Savivaldybės administracijos 

skyriuose, tarnyboje ir 14 dirbantys seniūnijose).  

 



2 
 

 

 

4. Į klausimą kurias  Pasvalio rajono savivaldybės vykdomas korupcijos prevencijos priemones žino, 

darbuotojų atsakymai pasiskirstė taip:  

 Pasvalio rajono savivaldybės administracijos elgesio kodeksas, patvirtintas Administracijos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. DV-823 – 45 (84,9 proc.) 

 Veiksmų Pasvalio rajono savivaldybės administracijoje gavus neteisėtą atlygį tvarkos aprašas, 

patvirtintas Administracijos direktoriaus 2021 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. DV-442 – 36 (67,9 proc.) 

 Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, bei reprezentacinių dovanų vertinimo ir 

saugojimo Pasvalio rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas, patvirtintas Administracijos 

direktoriaus 2020 m. vasario 5 d. įsakymu Nr. DV-68  - 35 (66 proc.) 

 Pasvalio rajono savivaldybės 2020–2024 metų korupcijos prevencijos programa, patvirtinta 

Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimu Nr.T1-39  - 34 (64,2 proc.) 

 Teisės aktų projektų antikorupcinis vertinimas – 33 (62,3 proc.) 



3 
 

 Lobistinės veiklos priežiūros Pasvalio rajono savivaldybės administracijoje tvarkos aprašas, 

patvirtintas Administracijos direktoriaus 2022 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. DV-637 – 29 (54,7 proc.) 

  Pasvalio rajono savivaldybės administracijos pareigybių, į kurias, prieš skiriant asmenį, teikiamas 

prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį 

eiti pareigas, sąrašas, patvirtintas Administracijos direktoriaus 2021 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. DV-

716 – 30 (56,6 proc.) 

 Renginiai, paskaitos korupcijos prevencijos tema – 26 (49,1 proc.) 

 Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių įstaigų bei Pasvalio rajono savivaldybės valdomų įmonių 

pareigybių, į kurias, prieš skiriant asmenį, teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas, sąrašas, patvirtintas Savivaldybės 

tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-236 – 20 (37,7 proc.) 

 Pasvalio rajono savivaldybės biudžetinių, viešųjų įstaigų bei Pasvalio rajono savivaldybės tarybos ir 

mero sekretoriato pareigybių, į kurias, prieš skiriant asmenį, teikiamas prašymas Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją apie asmenį, siekiantį eiti pareigas, sąrašas, patvirtintas 

Savivaldybės mero 2021 m. lapkričio 30 d. potvarkiu Nr. MV-61 – 18 (34 proc.) 

 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas – 14 (26,4 proc.) 

 



4 
 

 

 

 



5 
 

 

 

 



6 
 

 

 

 



7 
 

 

 

Apklausos rezultatai: 

85 proc. apklausos dalyvių yra girdėję apie Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 

vykdomas korupcijos prevencijos priemones.  

Antikorupcinėje veikloje jau dalyvauja 19 proc. darbuotojų, 11 proc., norėtų dalyvauti, tačiau 

didžioji dauguma  anketas užpildžiusių darbuotojų (45 proc.)  nežino ar norėtų dalyvauti ir net 25 proc. 

darbuotojų antikorupcinėje veikloje dalyvauti nenori. 

Didžioji dauguma  (85 proc.) apklausos dalyvių žino kur kreiptis susidūrus su korupcija ar jos 

apraiškomis. 85 proc. apklaustųjų, susidūrę su korupcija ar jos apraiškomis, pirmiausia informuotų 

tiesioginius vadovus. 

Daugiau kaip pusė (62 proc.) apklaustoje dalyvavusių darbuotojų praneštų apie korupciją jei ją 

pastebėtų arba susidurtų su ja. Atsakydami į klausimą, kas galėtų lemti apsisprendimą nepranešti apie 

korupcijos apraiškas darbe, 52 proc. apklausos dalyvių abejoja kad tai korupcijos atvejis, 44 proc. 

pranešdami nesijaustų saugūs. 

Apklausoje dalyvavę savivaldybės administracijos darbuotojai nurodė, kad yra buvęs 1 atvejis, 

kai jam ar kolegoms buvo siūlomas kyšis. 

100 proc. apklaustųjų nurodo, jog pastaruosius penkis metus nedavė kyšio. Reikia tikėtis, kad šis 

rodiklis yra toks aukštas ne todėl, kad pastaruosius penkis metu nebuvo susiklosčiusi tokia situacija, jog 

tam tikrus klausimus ar kilusias problemas reikėtų spręsti kyšio pagalba, o todėl kad yra nusiteikimas 

prieš kyšių davimą ir papildomą atsidėkojimą už suteiktą paslaugą ar atliktą darbą vykdant savo 

tiesiogines funkcijas. 

Įvertinus apklausos rezultatus, darytina išvada, kad didžioji dauguma apklausoje dalyvavusių 

savivaldybės administracijos darbuotojų netoleruoja korupcijos, o korupcinio pobūdžio veikų 

pasireiškimo galimybė Administracijoje (apklaustųjų nuomone) yra minimali.  

 

 

Bendrojo skyriaus vedėja        Rasa Gedvilienė 


